

سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

اما متأسفانه در سال‌های اخیر برخی آفات دام‌گیر این مراسم شده‌است.

آفات هیئت‌های مذهبی

۱- سبک مداحی: چند سالی است تعداد محدودی از مداحان که شاید نیت خوبی هم داشته باشند، سبک‌های مداحی خود را از خوانندگان مبتذل ایرانی، ترکیه‌ای و هندی می‌گیرند؛ به نوعی که افراد آشنا به آن سبک‌ها به‌احتمی تشخیص می‌دهند که این سبک، سبک فلان خواننده منحرف است. البته مداحی، نوعی هنر متعهد است و انتظار این‌که مدحی حتماً بدون صدای زیبا خوانده شود، منطقی به‌نظر نمی‌رسد؛ ولی سخن در این است که آن مداح یا کدام اجازه شرعی، نواز فلان خواننده مبتذل خوان را گوش می‌کند تا بتواند شعر خود را در قالب آن سبک بریزد، مگر نه این است که هدف، وسیله را توجیه نمی‌کند؟ چرا خود این آقایان ذوق به خرج نمی‌دهند تا سبک خاصی را ابداع کنند؟

۲- نیرداختن به ادعیه: ادعیه اهل بیت، گنجینه‌های گران‌قیمتی هستند که با تلاش عالمان پیشین در طی قرون متمادی حفظ شده و به دست ما رسیده‌است. ادعیه‌ای که عرفان ناب، اخلاقی و تربیت دینی در آن موج می‌زند؛ ولی به خاطر آشنابودن تعدادی از مداحان با زبان عربی، به این ادعیه از شمند کمتر توجه می‌شود و به جای آن بازار شعرهای عامیانه کم‌محتوا و سست، داغ است. از تبعات منفی این روش می‌توان به مواردی مانند، تغییر فائقه‌های روانی مردم و محروم ماندن از فضایل فراوان ادعیه اشاره کرد. با این وجود، راه از میان بردن این آفت در دست روحانیت است. پیشنهاد این است که در مراکزی مانند سازمان تبلیغات، قسمت‌هایی برای تربیت مداح احداث شود (در بعضی از شهرها این مراکز دایر شده است) و برای جوانان مشتاق به مداحی، دروسی مانند صرف و نحو، تفسیر قرآن و شرح ادعیه، تاریخ اهل بیت آموزش داده شود.

۳- روضه‌های جعلی: یکی دیگر از آفات هیئت‌های مذهبی، رواج روضه‌های ساختگی برای تحت‌تأثیر قرار دادن شنونده‌است. روضه‌های ساختگی یا به قول شهید مطهری (زهر ماری)، موجب تحریف بسیاری از وقایع عاشورا می‌شود.

۴- نیرداختن به نقاط نورانی
کربلا: یکی از

کم‌توجهی‌های بعضی از روضه‌خوان‌ها، چه روحانی و چه غیر روحانی این است که فقط نقاط غمناک و تاریک کربلا را می‌بینند؛ همان پیشینی که ملائکه معترض در ابتدای خلقت حضرت آدم داشتند؛ حال آن‌که سواي فضاحت‌های دشمنان امام حسین (ع)، در طرف مقابل اقیانوسی از ایثار، معرفت، عرفان و حماسه‌موج می‌زند. ثمره بیان این نقاط نورانی از لحاظ تربیتی اگر بیش از نقاط تاریک کربلان نباشد کمتر هم نیست.

آفات رسوم عزاداری

۱- علم: یکی از نشان‌های عزاداری در بسیاری از هیئت‌های مذهبی حمل علم آهنی است؛ اگر چه

حکم علم به‌نظر اکثر مراجع کار مغایر با شرع نیست، ولی چند سالی است در بعضی جاها این وسیله، ابزاری در دست عده‌ای با نیت‌های ناخالص شده

است؛ برای نمونه، در بعضی از مناطق علم‌هایی

است که مردم معتقدند این علم‌ها به جوش می‌آیند

و حامل خود را به‌دنبال خود می‌کشند و هر وقت این علم به کسی حمله کرد، آن شخص، فرد بی‌دینی

است؛ جالب این‌که این علم‌ها همیشه در دست افراد

معلوم الحال به جوش می‌آیند و در خیلی مواقع به

افراد مؤمن و معتبر حمله می‌کنند!

۲- قمه‌زدن: از برنامه‌هایی که هیچ ارتباطی با اهداف امام حسین ندارد، تیغ، قمه و قفل زدن است. مقام معظم رهبری در این باره می‌فرمایند: «در قدیم الایام در بین عوام‌الناس معمول بود که روزهای عزاداری به بدن خودشان قفل می‌زدند بعد هم در مذمت این کار، بزرگان و علما گفتند و به افتراق؛ ولی حالا باز هم شروع کرده‌اند. قمه‌زدن هم همین‌طور است. این کار، غلط است. یک عده قمه‌را با بگیرند، به سرهای خودشان بزنند و خون‌ها را بریزند که چه شود؟ کجای این حرکت، عزاداری است؟» استاد شهید مطهری در مورد تاریخچه قمه‌زنی می‌گوید: «قمه‌زنی و بلند کردن طبل و شیپور از اردو کس‌های قفقاز به ایران سرایت کرد و چون روحیه مردم برای پذیرفتن این‌ها آمادگی داشت، چون برق در همه جا دودید.

۳- موسیقی: یکی دیگر از کارهایی که با فرهنگ عاشورا مناسبت ندارد، ترویج موسیقی است. موسیقی از ساده‌ترین شکل آن یعنی طبل، نی و شیپور شروع شده و امروزه به ارگ رسیده‌است. این همان برنامه‌ای است که در طول مدت‌های مدیدی در کلیساها انجام می‌شد (و بعدها از قفقاز وارد ایران شد). هدف مسیحیان از این کار، ایجاد جاذبه برای کلیساهاست؛ ولی با توجه به پتانسیل‌های جذاب دین، هیچ نیازی به این جاذبه‌های کاذب نیست؛ به ویژه این‌که مقام معظم رهبری فرمودند: «در ترویج موسیقی با آرم‌های بلند انقلاب اسلامی سازگار نیست».

نکته مورد توجه این است که این آفات به مرور زمان به صورت فرهنگ و سنت در آمده است و از میان برداشتن آن‌ها احتیاج به زمان دارد. بنابراین بر خود با این آفات باید دقیق، هوشیارانه و بدون ایجاد تنش باشد. نکته دیگر این‌که هیئت‌های مذهبی با دارا بودن آفات نسبتاً زیاد، هنوز از بی‌تظیرترین مراکز مذهبی، جهت حفظ و تقویت ایمان مردم به این آفات آگاه نیست؛ و به‌ویژه در صورتی‌که این آفات را کاهش داد، می‌توان تأثیر این هیئت‌ها را چندین برابر افزایش بخشید؛ به‌ویژه در صورتی‌که بتوان هیئت‌های مذهبی را به صورت نظام‌یافته با هم مرتبط کرد تا همه آن‌ها همانند اعضای یک بدن، اهداف مشخصی را دنبال کنند. هر چند این عمل مشکل است ولی غیر ممکن نیست.

هیئت ایرانی به ریاست عراقچی، به پاریس می‌رود

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با بیان این‌که اروپایی‌ها را تطهیر نمی‌کنم و معتقدم آنان وظایف خود را در «برجام» انجام ندادند، گفت: دو هفته گذشته پیشنهادی بین ایران و فرانسه ردوبدل و به‌ما ارائه شد؛ بخش‌های قابل توجهی از این پیشنهاد را تغییر دادیم. این پیشنهاد حاصل نتیجه پنج ساعت مذاکره تلفنی روسای‌جمهوری ایران و فرانسه است که به‌عنوان طرح از صحبت‌های هردو رئیس‌جمهور به‌دست آمد. محمود واعظی گفت: هیئتی روز دوشنبه در رأس آن «عراقچی» معاون وزیر امور خارجه، به‌ه پاریس می‌روند و یک تیم اقتصادی از بخش‌های مختلف نیز در این جلسه حضور دارند تا ابعاد این پیشنهادها روشن شود.

سفر

راخيل رحمانی / گروه سياست
Rahil.Rahmani@gmail.com

بهارستان در روزی که میزبان وزیر خارجه کشورمان بود، تا گزاشی از سفر پرسروصدای خود به فرانسه را به کمیسیون امنیت ملی ارائه دهد، حواشی، نقل‌ها و تذکرهای جالب توجهی را هم مثل اکثر جلسات، با خود به همراه داشت و مثل همیشه، برای خود «داستان راستان‌گی» بودا مذاکره با آمریکا، نقد عملکرد دولت، گام سوم کاهش تعهدهای «برجام» و بازداشت‌ها و احکام قضائی فعالان سیاسی موضوع‌هایی بود که در نطق میان‌دستور و تذکرهای شفاهی نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی مطرح شد، جالب این‌که بازهم پای «گاندو» به بهارستان باز شد آن هم در حالیکه تبوتاب این سریال تا حدود زیادی خوابیده؛ اما هم «ظریف» و هم «نمایندگان» هم چنان به «گاندو» می‌پردازند تا مشخص شود این سریال سفارشی (!) تا چه اندازه دولتی‌ها و برخی مجلسی‌ها را دلخور کرده است. ماجرای امضای بیانیه در حمایت از «گاندو» که تیرماه امسال مطرح و روی آن مانور زیادی توسط رسانه‌های اصولگرا داده شد، به موضوعی بامزه تبدیل شده است؛ زیرا پس از مدتی کاشف به عمل آمد امضاهای این بیانیه به حدصاب نرسیده است؛ طبق قانون مجلس، اگر بیانیه‌ای توسط بیش از نیمی از نمایندگان امضا شود، نیاز به ذکر نام نیست و به‌عنوان بیانیه مجلس قرائت می‌شود؛ اما در مشروح مذاکرات آمده است، به دلیل عدم رسیدن به حدصاب، از ذکر اسامی خودداری می‌شود. اگر تعداد امضاکنندگان نمایندگان به حدصاب رسیده‌بود، باید در مشروح مذاکرات بعدی اسامی آورده‌شده؛ در غیر این صورت تخلف صورت گرفته و هیئت‌رئیس‌ه باید آن را جبران کند. این تذکری است که احمدمازنی، نماینده

مردم تهران در واکنش به قرائت این بیانیه در صحن علنی مجلس داشت که در آن از سربال گاندو قردرانی شد. تذکر شفاهی بعدی را نماینده بانوی مجلس در حمایت از بانوان دستگیر شده و احکام صادر شده برای برخی زندانیان در روزهای اخیر داشت. پروانه سلحشوری، نماینده عضو فراکسیون امید با انتقاد از برخی احکام قضائی گفت: امید را روزها در درون زندان‌ها دختران جوانی فریاد دادخواهی سسر می‌دهند. در روز کارگر عده‌ای روبه‌روی مجلس درباره مطالبات صنفی کارگران اعتراض کرده بودند که تعدادی زندانی شدند. به‌تازگی نیز حکم مرضیه امیری و عاطفه رنگیز، ابلاغ شده و ۱۰ و ۱۱ سال زندان به همراه شلاق فقط به دلیل حضور در یک اعتراض خیابانی برای آنان صادر شده که احکام

آقای «پمپئو» غر نزن؛ ایران به همه نفت خواهد فروخت

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به ناکامی‌های آمریکا در اعمال محدودیت‌ها علیه ایران تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران به همه و هر خریداری نفت خواهد فروخت. ظریف در توییتش نوشت: ایالات متحده ابزارهای دفاعی را از ما دریغ داشت: ما موشک ساختیم و ایالات متحده شاکی است. ایالات متحده، سوخت هسته‌ای را از ما دریغ کرد: ما آن را ساختیم و ایالات متحده شاکي است. اکنون ایالات متحده مشغول دزدی دریایی و تهدید است تا مانع فروش نفت ایران به مشتریان سنتی خود شود. غر نزنید آقای «پمپئو»! ما به همه و هر خریداری نفت خواهیم فروخت.

سیاست NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

از تذکر درباره تخلف‌های «گاندو» بی‌تا انتقاد از پررنگ کردن مداح‌های مسئله‌دار در رسانه ملی

داستان راستانِ بهارستان!



عکس: شهاب‌الله

بسیار سنگینی است. افسوس آن جاست که برای اختلاس گر‌هایی مانند متهم ثامن‌الحجج فقط ۱۵ سال حکم می‌دهند؛ آیا این است عدالت اسلامی؟! این نماینده اصلاح‌طلب مجلس، به‌بازداشت یک عکاس زن هم اشاره کرد و گفت: نوشین جعفری را حبس کرده‌اند و در زندان به سسر می‌برد و ندای دادخواهی او در فضای مجازی پیچیده است. سلحشوری، در حالی از رویه برخورد قضائی در روزهای گذشته با برخی متهمان انتقاد و تأکید کرد که باروی کارآمدن ابراهیم‌رئیس، بذر امیدای کاشته شده بود که به نظر می‌رسد نامیدمان کرده که اخیراً «حسین‌شریعتمداری» مدیرمسئول «کیهان» از رئیس دستگاه قضا با عنوان «والفارقین» که در قرآن آمده است، نام برد!

سیاست Policy

است و نه قبل از انقلاب یک مرگ بر شاه گفته است، می‌گرفون را به دست می‌گیرد و نه به فرماندار، نه نماینده مجلس نه امام جمعه و نه رئیس قوه قضائیه اعتنایی نمی‌کند، این فرد از کجا آمده‌است؟ متولد کدام نظام‌اداری است؟» نطق بعدی هم متعلق به نصراله پژمانفر بود که خطاب به رئیس‌جمهور گفت: دولت شما رفته‌رفته رو به پایان است؛ اما هیچ کاری برای ملت ایران انجام نداده‌اید. در این دولت سفره مردم کوچک و وضعیت اقتصادی مردم خراب شد؛ همچنین پاسپورت ایرانی بی‌احترام تر شد و موج بی‌بکاری به‌رغم آمارهای دروغین بالا گرفت. همچنین زهراسعیدی، در نطق میان‌دستور، مسئله مذاکره با آمریکا را کلاً منفی دانست و گفت: این روزها شاهدیم که کشورهای غربی و این بار فرانسه همان پلیس بد را برای کشاندن ایران پای میز مذاکره جلو انداختند و رئیس‌جمهور آن کشور سخن از مذاکره و گفت‌وگوی مستقیم با ایران می‌زند؛ اما بدانند که طبق فرموده مقام معظم رهبری، هر نوع مذاکره منفی است و جمهوری اسلامی ایران خود را به دام آن‌ها نمی‌اندازد؛ لذا اگر اروپایی‌ها به تعهدهای یازده‌گانه خود هر چه زودتر عمل نکنند، ایران گام سوم کاهش تعهدهای خود را محکم‌تر برمی‌دارد. تذکر مصطفی‌کواکبیان، در رابطه با برخی مداحان هم جالب توجه بود. در روزهای گذشته ماجرای دستگیری مداحان اسرائیلی مطرح شده و بار دیگر پای ارتباط برخی مداحان سرشناس با متهمان و مجرمان پرونده‌های سنگین فساد اقتصادی به میان آمده است. در همین رابطه نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس گفت: نیاز است تلویزیون برخی مداحانی را که پرونده فساد اقتصادی دارند، بزرگ

کنند. از قضا جمشید محبی‌نیا، نماینده مجلس، دیروز لایه‌لای صحبت‌های خود، کنایه‌ای هم به شریعتمداری در همین باره زد و گفت: خیلی عجیب است کسانی امروز دولت و مجلس را فاقد ارزش می‌دانند، اما به برخی دوستان لقب ذوالقرنین می‌دهند! همین آقایان تا دیروز در مورد مرحوم هاشمی می‌فقتند: «مخالف هاشمی مخالف پیغمبری است»؛ آخر سر دیدیم چه برندی برای مرحوم هاشمی درست کردند و چه چیزهایی که به او نسبت ندادند؛ در روزی که انتقاد «ظریف» نسبت به «نقلابپون زیر کوشن‌ش» مطرح شد، این نماینده مجلس هم با انتقاد از کسانی که خود را مدعی انقلابی‌گری می‌دانند، گفت: «هانگستنی می‌رویم؛ آقایانی که نه بجهه و نه با شهیدا بوده

حکم نهایی پرونده شیطانی اعضای شورای شهر بابل

رئیس کل دادگستری مازندران گفت: اعضای سابق شورای شهر بابل، به دلیل اتهاماتی از قبیل شرکت در تهیه فیلمی مخفیانه مبتذل و مستهجن، تهدید به منظور اخاذی و اخذ وجه، شرکت در تهدید از طریق فیلم به منظور کار غیر قانونی، معاونت از طریق تلمیع، تشویق و فریب در تهدید با فیلم به منظور اخاذی، معاونت در تهیه فیلم و تهدید به منظور انجام کار خلاف نسبت به احدی، از شکات و رابطه نامشروع، محکوم شده‌اند و رأی قطعی در این خصوص صادر شده است. با صدور رأی قطعی، محکومان جمعاً به نوزده سال حبس، ۳۲ سال محرومیت از حقوق اجتماعی و ۵۴۰ ضربه محکوم شدند.

غیر محرمانه‌ها
اصولگرایی فعلاً لیدر ندارد

محسن بیرهادی، دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت و از چهره‌های نزدیک به قالیباف، در ارتباط با شخص رهبر در جریان اصولگرا، گفت: در شرایط فعلی، هیچ شخص واحدی به‌عنوان رهبر قطعی و به اصطلاح تابلودار اصولگرایان که با همین عنوان به مردم هم معرفی شده باشد، مطرح نیست؛ مدیریت جریان اصولگرا از طریق یک شورای فعال در حال پیاده‌سازی است که نیمی از آن‌ها، پیشکسوت‌ها و نیمی جوانان هستند و بیشتر اصلاح‌اصولگرایی را شامل می‌شود.

عارف فقط ۶ نفر اول لیست را می‌شناخت!

بیژن نوباوه، فعال سیاسی اصولگرا گفت: این‌که در لیست‌ها افراد با رانت‌های مختلف وارد نشوند مهم است. اگر نگاه رانتی و سهمیه‌ای داشته باشیم و یک شرکت سهمی در مجلس درست کنیم، بدبختی ما به شکلی دیگر ظهور پیدا می‌کند. وقتی با فرد بالای لیست امید- که نمی‌خواهم اکنون اسم او را بیاورم-، اما قبلاً آوردام، صحبت می‌کنیم- او می‌گوید فقط شش نفر اول لیست را می‌شناسم، یعنی بدترین اتفاق ممکن و با این حرف جزو عقب‌مانده‌ترین کشورها می‌شویم. (ناگفته پیداست که منظور نوباوه، عارف است!)

«کیهان» باز عصبانی شد

کیهان نوشت: جشن خانه سینما باز هم با حواشی سیاسی همراه شد! از جمله این حواشی، حمایت یک فیلم‌ساز از یک عکاس هتاک و محکوم بود. یازگری، در اظهارنظری غیر کارشناسانه گفت: «رژو می‌کنم هیچ فعال مدنی در زندان نباشد! رژیم می‌کنم با دنیا به تعامل برسیم تا مردم ما در امنیت باشند؛ امنیت اقتصادی!» در حالی که هیچ‌کسی در ایران به‌خاطر فعالیت مدنی بازداشت نشده و احتمالاً منظور ایشان، اخلال گران در نظم و امنیت کشور هستند. همچنین در این مراسم، از یک مجری پرحاشیه که چندی قبل به دلیل تخلفات متعدد در برنامه‌سازی از رسانه ملی کنار گذاشته شد، دعوت به‌عمل آمد تا روی صحنه برود و جایزه یکی از برگزیده‌ها را بدهد.

امیدوار نیستیم ولی شاید بشود

صادق زیباکلام گفت: «انجام دیدار روحانی و ترامپ برای من هم ثقیل است و زیاد امیدوار نیستیم؛ اما سطح امیدوارِی‌ام نسبت به شهرپور سال ۹۷ بیشتر شده است». این فعال سیاسی با این وجود می‌گوید: وقتی ظریف از فرانسه برگشت، حامل پیام «مکرون بود»؛ او ساعاتی بعد دوباره به پاریس رفت. در آن ساعات همه به‌طور مشخص مکرون، ظریف و روحانی می‌دانستند چه دارد می‌گذرد. اگر موضع ما قطعی و صددرد این بود که به هیچ‌عنوان نباید دیداری بین روحانی و ترامپ ایجاد شود، کافی بود تلفنی ظریف به مکرون بگوید: «فعلاً مسئولان نظام جمهوری اسلامی چنین دیداری را صانع نمی‌بینند» و خیلی راحت، موضوع منفی می‌شد. این که ظریف دوباره به پاریس رفت، آن هم زمانی که ترامپ در فرانسه بود، نشان داد که درباره احتمال این دیدار در تهران صحبت شده است.

امام موسی زنده است

مهدی فیروزان، داماد امام موسی‌صدر، گفته است: اخباری که تأیید کند امام موسی‌صدر زنده نیست، وجود ندارد و همه آن‌هایی که گفته‌اند امام موسی در قید حیات نیست، موجب تأخیر در پیگیری امام موسی‌صدر شدند. فیروزان گفت: «از اول ربوده‌شدن امام موسی‌صدر با یک جریان روبه‌رو هستیم؛ این جریان، داوری و نظریه‌پس‌داری خودش را براساس تحلیل استوار کرده است. وقتی با گروهی مثل آقای خلخالی، بخشی از وزارت خارجه یا گروهی از رجال سیاسی درباره حیات امام موسی‌صدر صحبت می‌کردیم، می‌گفتند مگر می‌شود قذافی کسی را بزدود و او را در زندان نگه دارد؟ مگر می‌شود کسی ۲۰ سال در زندان باشد؟ مگر می‌شود فردی این قدر عمر کند؟ مگر می‌شود از کسی خبری وجود نداشته باشد؟» او درباره این گمانه که امام موسی به مرگ طبیعی از دنیا رفته باشد، گفت: «برادر ایشان تا ۹۸ سالگی زندگی کرد. مادر ایشان بعد از ۱۰۶ سال از دنیا رفتند. یعنی حتی از این راه هم نمی‌شود».



تصویری دیده نشده از «جان مک‌کین» سناتور تندرو و ضدایرانی آمریکا